
 
 

UCHWAŁA NR X/52/2025 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 3 marca 2025 r. 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY PAWONKÓW NA 2025 R. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1530), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 r. po stronie dochodów, wydatków  i przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 dochody, nr 2 wydatki, przychody i rozchody nr 3. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr IX/45/2025 Rady Gminy Pawonków z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

„Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 r. po stronie dochodów, wydatków i przychodów 
zgodnie z załącznikiem nr 1 dochody, nr 2 wydatki, przychody i rozchody nr 4”. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów w wysokości  54.653.333,00 

- po stronie wydatków w wysokości  65.183.566,29 

- plan przychodów    11.530.233,29 

- plan rozchodów    1.000.000,00 

- deficyt     10.530.233,29 

§ 4. § 3 Uchwały Nr VIII/35/2024  Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 10.530.233,29 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 27.843,06 zł, przychodów jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
160.196,55 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych; w wysokości 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1626



5.342.193,68 zł. Ustala się przychody budżetu w wysokości 11.530.233,29 zł, rozchody 1.000.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1626



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

0,00

900 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

1 775,00 1 775,00

Administracja publiczna 149 388,00 49,00 149 437,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

86 561,00 49,00 86 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

114 968,00 0,00 114 968,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 143 915,00 1 775,00 2 145 690,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00

majątkowe

majątkowe razem: 10 625 514,00 0,00 10 625 514,00

bieżące razem: 44 025 995,00 1 824,00 44 027 819,00

1 807 855,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 692 887,00 0,00 1 692 887,00

Ogółem: 54 651 509,00 1 824,00 54 653 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 807 855,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/52/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 3 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1626



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 019 885,55 5 623 578,52 5 304 826,00 4 234 681,00 1 070 145,00 12 000,00 220 000,00 86 752,52 0,00 0,00 1 396 307,03 1 396 307,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49,00 49,00 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 019 934,55 5 623 627,52 5 304 875,00 4 234 730,00 1 070 145,00 12 000,00 220 000,00 86 752,52 0,00 0,00 1 396 307,03 1 396 307,03 0,00 0,00

374 354,00 374 354,00 373 354,00 259 278,00 114 076,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49,00 49,00 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374 403,00 374 403,00 373 403,00 259 327,00 114 076,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 426 086,00 3 426 086,00 2 698 681,00 1 423 034,00 1 275 647,00 344 000,00 383 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 426 761,00 3 426 761,00 2 699 356,00 1 423 034,00 1 276 322,00 344 000,00 383 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 469 914,00 1 469 914,00 1 463 514,00 1 308 014,00 155 500,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 470 589,00 1 470 589,00 1 464 189,00 1 308 014,00 156 175,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 632 394,68 2 905 250,68 2 850 361,68 118 240,90 2 732 120,78 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 727 144,00 1 727 144,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 633 494,68 2 906 350,68 2 851 461,68 118 240,90 2 733 220,78 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 727 144,00 1 727 144,00 0,00 0,00

108 900,68 108 900,68 54 011,68 8 789,90 45 221,78 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 1 394 708,03

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 1 394 708,03

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/52/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 3 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1626



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,68 110 000,68 55 111,68 8 789,90 46 321,78 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 181 742,29 40 396 061,26 34 099 776,74 19 306 041,51 14 793 735,23 2 328 400,00 3 456 243,00 141 641,52 0,00 370 000,00 24 785 681,03 24 785 681,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 824,00 1 824,00 1 824,00 49,00 1 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 183 566,29 40 397 885,26 34 101 600,74 19 306 090,51 14 795 510,23 2 328 400,00 3 456 243,00 141 641,52 0,00 370 000,00 24 785 681,03 24 785 681,03 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 2 105 348,03

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 2 105 348,03

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1626



Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 54 490 441,00 162 892,00 54 653 333,00

2. Wydatki 65 020 674,29 162 892,00 65 183 566,29

3. Wynik budżetu -10 530 233,29 0,00 -10 530 233,29

                                                           Przychody ogółem: 11 530 233,29 0,00 11 530 233,29

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 45 854,74 -18 011,68 27 843,06

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z 

rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji 

na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 160 196,55 0,00 160 196,55

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż 

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 6 324 182,00 18 011,68 6 342 193,68

                                                        Rozchody ogółem: 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Kwota 2025            

przed zmianą
Kwota zmian 

Kwota 2025                 

po zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/52/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 3 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1626



1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1626



w złotych

Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

pobraniem

65 113,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 

ustaw
65 113,00

Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 65 113,00

905 PRZYCHODY 27 843,06

1 3 4

Ochrona zdrowia 92 956,06

Zwalczanie narkomanii 9 733,00

Wydatki bieżące w tym: 9 733,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 223,06

Wydatki bieżace w tym: 83 223,06

dotacje 2 400,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 880,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE ZE SZCZEGÓLNYM WYKONYWANIEM BUDŻETU WYNIKAJĄCE                                  Z 

ODRĘBNYCH USTAW W 2025 R.

DOCHODY

756

75618

480

851

85153

85154

WYDATKI
2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/52/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 3 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1626



Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 811 772,00

Gospodarka komunalna 1 811 772,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 1 811 772,00

1 3 4

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 811 772,00

Gospodarka odpadami: 1 811 772,00

Wydatki bieżące w tym: 1 811 772,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 109 451,00

WYDATKI
2

900

90002

DOCHODY

490

900

90002

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1626


	UCHWAŁA NR X/52/2025 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3
	tir. 5 (5) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-10T07:53:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




